1

UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STP-PBGDPL Long An, ngày        tháng  12 năm 2020
V/v xét khen thưởng tổng kết

thực hiện Đề án 2160

              Kính gửi:
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Long An;
- UBND các huyện: Đức Huệ, Cần Đước, Châu Thành,
Đức Hòa, Thủ Thừa, Thạnh Hóa, Tân Hưng.

Nhằm kịp thời biểu dương, khen thưởng, động viên những tập thể, cá nhân
có thành tích xuất sắc qua quá trình triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường công
tác phổ biến, giáo dục pháp luật nhằm nâng cao ý thức pháp luật cho thanh thiếu
niên” giai đoạn 2010 - 2015 đến năm 20201 trên địa bàn tỉnh Long An (gọi tắt là Đề
án 2160); trên cơ sở thống nhất của Ban Thi đua khen thưởng tỉnh tại văn bản số
192/TĐKT-HCNV ngày 27/4/2020 về chỉ tiêu khen thưởng; Sở Tư pháp hướng
dẫn, phân bổ chỉ tiêu, số lượng khen thưởng2 cho các tập thể và cá nhân có thành
tích xuất sắc trong quá trình triển khai thực hiện Đề án 2160 (có Danh sách kèm
theo) trên địa bàn tỉnh cụ thể như sau:

1. Tiêu chuẩn xét khen thưởng

a) Đối với tập thể

- Thực hiện tốt công tác tham mưu, xây dựng, ban hành và tổ chức thực
hiện các chương trình, kế hoạch, văn bản … thực hiện Đề án 2160 trên địa bàn theo
chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên; thực hiện các nhiệm vụ, đề ra giải pháp thực hiện
Đề án 2160 phù hợp với yêu cầu, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị và địa phương.
Thực hiện tốt công tác phối hợp để đảm bảo triển khai thực hiện các hoạt động Đề
án 2160 kịp thời, thường xuyên, tiết kiệm, hiệu quả.

- Huy động tốt các nguồn lực triển khai thực hiện Đề án 2160 trên địa bàn.

b) Đối với cá nhân

1 Quyết định số 288/QĐ-BTP ngày 21/02/2018 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp Tiếp tục thực hiện Đề án “Tăng cường công tác phổ
biến, giáo dục pháp luật nhằm nâng cao ý thức pháp luật cho thanh, thiếu niên giai đoạn 2010-2015” đến năm 2020.
2 Đề nghị tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho 5 tập thể và 10 cá nhân.

2

 Tham mưu hoặc trực tiếp triển khai các hoạt động thực hiện Đề án 2160
phù hợp với đặc thù của từng cơ quan, đơn vị, địa phương. Có sáng kiến, kinh
nghiệm (có những hoạt động thiết thực, đem lại kết quả, tác động cụ thể, rõ ràng;
có những kinh nghiệm hay, cách làm sáng tạo, mang tính sáng tạo, thiết thực, hiệu
quả, phù hợp…).

2. Thủ tục, hồ sơ đề nghị khen thưởng

Trên cơ sở giới thiệu các tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng kết quả triển
khai thực hiện Đề án 2160, các cơ quan, đơn vị và địa phương gửi hồ sơ đề nghị
khen thưởng về Sở Tư pháp - Cơ quan được giao chủ trì thực hiện Đề án của tỉnh
trước ngày 21/12/2020 để tổng hợp, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng theo
quy định.

Hồ sơ đề nghị khen thưởng, bao gồm:
- Tờ trình, biên bản họp bình xét khen thưởng kèm theo danh sách của tập

thể, cá nhân được đề nghị khen thưởng (02 bản);
- Báo cáo thành tích của tập thể và cá nhân được đề nghị khen thưởng có

xác nhận, ký tên, đóng dấu của Thủ trưởng cơ quan cấp trên trực tiếp (02 bản).
Nhận được văn bản này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu trên

quan tâm tổ chức thực hiện và gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng về Sở Tư pháp - Cơ
quan được giao chủ trì thực hiện Đề án của tỉnh theo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- P.PBGDPL; VP Sở;
- Lưu: VT.

 GIÁM ĐỐC

Phan Thị Mỹ Dung

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-12-09T19:21:32+0700
	Long An
	Phan Thị Mỹ Dung<dungptm@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-10T07:44:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-10T07:44:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-10T07:44:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!